平成２９年５月８日

会 員 各 位

（一社）山口県ＬＰガス協会《印略》

業務用ガス機器の設置基準及び実務指針（業務用黒本）の

購入促進及び講習会の開催について（お知らせ）

この度、（一財）日本ガス機器検査協会より、標記業務用黒本の第６版を発行

したことにともない、別添のとおり業務用黒本の購入促進と講習会の周知依頼

がありましたので、お知らせいたします。

業務用黒本につきましては、県協会の会員販売事業者（所）は、家庭用黒本

と同様に別添１の「特別購入申込書」により申し込むと１割引きで入手できま

す。

また、講習会を申し込む際は別添２の講習会申込書によりお申し込みくださ

い。その際、事前に別添１の「特別購入申込書」により黒本を購入いただき、

業務用黒本を持参する形でお申し込みいただきますと、業務用黒本の割引分安

価に申し込むことができます。

なお、本件に関するお問い合わせ及びお申し込みにつきましては、別添の（一

財）日本ガス機器検査協会にお願いいたします。